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Nazif Hoca, hayatı, insanı ve dünyayı Yunus gibi, Mevlâna 
Hazretleri gibi, Hacı Bektaş Veli gibi yorumlar. Bütün insanlara 
Mevlâna Hazretleri’nin meşhur pergel metaforunu tavsiye eder. Bu 
metafor çok önemlidir. Mevlâna Hazret der ki; “İnsan bir pergele 
benzer. Onun bir ayağı tıpkı bir pergel gibi kendi köklerinde, 
medeniyetinde ve mefkûresinde sabit kalmalıdır, öbür ayağı ise 
bütün dünyayı gezmelidir.” Nazif Hocam da her fırsatta, “Dünyayı 
da iyi okumalısınız. Dünyayı iyi okuyamayanların hayatta, işte, 
siyasette ve sanatta başarılı olmaları mümkün değildir. Ancak, kendi 
köklerine de yabancı olmak aynı şekilde büyük bir sorundur” der. 

“Sultan olmak yerine, Akşemseddin olmayı hedefle” diye 
tavsiyede bulunur hep. Düşünce dünyamıza çok önemli yollar 
çizen ve “düşünce evimize” kavramları ile büyük katkıda bulunan 
hocamız, siyasetin bir araç olduğunu sürekli olarak bize telkin 
ederken “siyaseti, siyasetçilere bırakın, çok heveslenmeyin 
siyasete. Bu ülkede çok fazla siyaset konuşuluyor, iş yapılmıyor. 
Siyaseti konuşmak yerine, iş hayatını, ekonomiyi, üretmeyi, 
kalkınmayı, sanatı, edebiyatı, düşünceyi konuşalım. Sultan, lider 
bir tanedir. Sultan makamı ayrı, Akşemseddin makamı ayrıdır. Biz 
Akşemseddin olmayı hedefleyelim. Milletin bağrında yatmak her 
şeyden önemlidir.” der. 

Prof. Dr. Ersin Nazif Gürdoğan, tüm söyleşilerinde, 
konferanslarında ve seminerlerinde dil konusuna ayrı önem 
verir. Bunu yazılarında da görürsünüz. Çünkü bizde “gül alırlar, 
gül satarlar, gülden terazi tutarlar”. Kırmak yoktur dilinde, 
ötekileştirmek yoktur; olumsuz cümle yoktur, olumsuzluk yoktur, 
argo yoktur.
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SUNUŞ

Her çağda, medeniyet birikimimizin yaşatıcısı ve taşıyıcısı güzel 
adamlar bulunur. Bunlar, yaşadıkları çağın medeniyetimiz üzerinde-
ki etkisinin yönü ve ölçeğinde misyon üstlenirler. Bazen, bir inkıraz 
devrine rastlarlar, bütün enerjilerini medeniyetimizin muhafazasına 
sarf ederler; bazen bir kemal haline rastlarlar, medeniyet birikiminin 
bütün hücrelere sirayet etmesine çaba gösterirler. Güzel adamların 
güzelliği, öncü, önder oluşları, bir duruşu temsil edişleri, ömürlerini 
bir gayeye vakfedişlerinden gelir. Bu manada bizim medeniyetimiz, 
bir güzel adamlar medeniyetidir.

Bir buhran çağı olan on dokuzuncu ve yirminci yüzyılda, toplu-
mun kültürel cephesinin sarsılmasını önleme çabası içerisinde bu-
lunan, ömrünü bu gayeye harcayan güzel adamlarımız vardır: Meh-
met Akif Ersoy, Necip Fazıl Kısakürek, Sezai Karakoç, Nuri Pakdil, 
Cahit Zarifoğlu, Mehmet Akif İnan, Rasim Özdenören, Alaeddin 
Özdenören, Erdem Bayazıt, Nazif Gürdoğan bu güzel adamlardandır. 
Bu güzel adamlar, türlü yoksunluklar içerisinde mücadelelerini sür-
dürmüşler ve isimlerini kültür, medeniyet ve edebiyat tarihimize altın 
harflerle yazdırmışlardır. 

“Yedi Güzel Adam”, Cahit Zarifoğlu’nun Diriliş’te yayımla-
nan bir şiirinin ve 1973 yılında yayımlanmış şiir kitabının adıdır. 
“Yedi Güzel Adam” müşahhas isimler değildir, bu nedenle farklı 
yorumlamalarda bulunulmuştur. Zarifoğlu’nun “Yedi Güzel Adam”-
la ‘ashab-ı kehf ’i anlattığını yahut sahabeden yedi ismi işaret etti-
ğini ifade edenler olduğu gibi, Maraş Lisesi’nde birlikte okuduğu 
ve Mavera dergisini birlikte çıkardığı arkadaşlarını dile getirdiğini 
söyleyenler de olmuştur. 
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Nuri Pakdil, Rasim Özdenören, Erdem Bayazıt ve Mehmet Akif 
İnan, 1969 yılının Şubat ayında Edebiyat dergisini çıkarmaya başla-
mışlardır. 1976 yılında, Büyük Doğu, Diriliş ve Edebiyat dergilerinin 
yayınlarına ara verdiği bir süreçte ise Mavera dergisinin temelleri atıl-
mıştır. Mavera, Rasim Özdenören, Cahit Zarifoğlu, Erdem Bayazıt, 
Akif İnan, Bahri Zengin, Alaeddin Özdenören ve Ersin Nazif Gür-
doğan tarafından kurulmuş ve ilk sayısı 1976 yılının Aralık ayında 
yayımlanmıştır. 

Ersin Nazif Gürdoğan’ın Mavera dergisine ve bu dergiyi kuran 
öncü kadroya yönelik değerlendirmeleri şöyledir: “Mavera dergisinin 
kurucusu değil, kurucuları, girişimcisi değil, girişimcileri, öncüsü de-
ğil, öncüleri, şairi değil, şairleri vardır. Yedi sayısının Anadolu insa-
nının yüzyılların içinden, aktarıla aktarıla gelen, çok boyutlu zengin 
kültür dünyasında, ayrı bir yer tutar. Bu yüzden Zarifoğlu’nun ‘Yedi 
Güzel Adam’ı, Mavera’nın kurucularını çağrıştırdığı için, Mavera’yı 
sevenler tarafından benimsenmiş ve kuruculara ‘Mavera’nın Yedi Gü-
zel Adamı’ denilmiştir”

Ersin Nazif Gürdoğan, ‘Mavera’nın Yedi Güzel Adamı’ndan biri-
sidir. Mavera dergisinin kuruluş çalışmalarına fikren ve bedenen katkı 
sunmanın yanında maddeten de önemli bir katkı sunan Gürdoğan, 
hiçbir zaman öne çıkmamış, bilinçli olarak hep geride durmayı yeğ-
lemiştir. Bunda kişilik özelliklerinin yanı sıra Gürdoğan’ın tasavvufi 
eğilimleri de etkili olmuştur. 

Gürdoğan’ın 50 yılı aşan bir yazarlık serüveni bulunmaktadır. Öne 
çıkmaktan hoşlanmayan, tevazu sahibi, sürekli üreten, başkalarını da 
üretmeye teşvik eden, daima proje peşinde koşan, projeleri hayata 
geçirmek için oluşumlar meydana getiren, gençleri akademik çalış-
malara yönlendiren, kitapları, yazıları, söyleşileri ve konferanslarıyla 
topluma yön veren; hoca sıfatıyla yarım asrı aşkın bir sürede binlerce 
öğrenci yetiştiren Gürdoğan, edebiyatımızda, düşünce dünyamızda, 
akademiyada kendine has bir mecra belirlemiş ve bu mecrada kendine 
mahsus üslubuyla derin bir tesir oluşturmuştur.  

Ersin Nazif Gürdoğan’ın eserleri ve düşünceleri, kimi yazarlarca, 
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çeşitli zamanlarda çeşitli dergi ve gazetelerde yazı konusu edilmiştir. 
Bununla birlikte, Gürdoğan’ın hayatına ilişkin bir biyografisi yazıl-
mamıştır. Kendisinin eserleri ve düşüncelerine ilişkin yazıların der-
lenerek bir armağan kitap haline getirilmesine de okuyucuyu tatmin 
edecek bir biyografisinin yazılmamış olması engel olmuştur. Gürdo-
ğan, tevazusundan biyografisinin yazılmasını hep gereksiz görmüştür. 

Gürdoğan’ın bazı kitaplarının bilhassa ilk baskılarında biyogra-
fik unsurlar bulunmaktaydı. Bunları bir araya getirerek, Gürdoğan’ın 
biyografisini yazmaya başladık. Biyografisinin mutlaka yazılması ge-
rektiği hususunda kendisini ikna ettik. Sohbetlerimiz sırasında so-
rular sorarak biyografisini genişlettik. Çalışmamızı tamamladıktan 
sonra kendisine gönderdik. Gürdoğan, çalışmamızın eksik yönlerini 
tamamladı. Böylece ilk defa Nazif Gürdoğan’ın bir hayat hikâyesi or-
taya çıkmış oldu.

2020 yılının ilk günlerinde başlayan bu çalışmada, Gürdoğan’ın 
biyografisini yazma uğraşısıyla eş zamanlı olarak Gürdoğan’ı yakın-
dan tanıyan bazı isimlerden de yazı talebinde bulunduk. Ayrıca onu 
çeşitli yönleriyle konu edinen geniş bir zaman diliminde yazılmış ya-
zıları, onunla yapılmış üç söyleşiyi, ona gönderilen mektuplardan ula-
şabildiklerimizi de ekleyerek elinizdeki bu armağan kitabı meydana 
getirdik. 

Umarım okuyucu, ömrünü “Yunus gönüllü Sinan akıllı” nesiller ve 
“Bin lokma bin hırka üretip bir lokma bir hırka tüketen” bir toplum 
inşasına harcayan Ersin Nazif Gürdoğan Hocamızı daha yakından 
tanıma imkânı bulur. 

Başta bu çalışmada sürekli bilgisine ve yardımına başvurduğumuz 
Ersin Nazif Gürdoğan Hocamıza, bu kitapta yazıları ve söyleşileri bu-
lunan tüm yazarlarımıza, katkıları ve emekleri için çok teşekkür edi-
yorum. Bu kitabı okuyucuyla buluşturan Hece Yayınları sahibi Ömer 
Faruk Ergezen Bey’e de hassaten şükranlarımı sunuyorum.

Hıdır Yıldırım
Ankara - 2021
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